[bookmark: _GoBack]СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

20 апреля 2016 года 									№ 232

Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 23 декабря 2015 года № 195 «Об утверждении структуры Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 2 статьи 25 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Совет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 23 декабря 2015 года № 195 «Об утверждении структуры Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 дополнить пунктом 16 следующего содержания: «16. Отдел учета и отчетности Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» возглавляет начальник отдела - главный бухгалтер, который подчиняется непосредственно Главе муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
Основные функции:
- организация бухгалтерского учета и ведение его в соответствии с требованиями действующего законодательства;
- осуществление предварительного и последующего контроля за своевременным и правильным оформлением документов и законностью совершаемых операций;
- контроль за правильным и экономным расходованием средств в соответствии с выделенными ассигнованиями и их целевым назначением по утвержденным сметам расходов;
- составление и предоставление в установленные сроки бухгалтерской отчетности.
- осуществление контроля за сохранностью материальных ценностей, наличием и движением денежных средств.
1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2.Настоящее решение опубликовать на информационном стенде Администрации района, расположенном по адресу: г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2016 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального района «Петровск-Забайкальский район» А.И.Кузнецова.

Глава муниципального района «Петровск-Забайкальский район» 	А.И.Кузнецов

ПРИЛОЖЕНИЕ к решению Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 20 апреля 2016 года № 232

image1.emf
 ПРИЛОЖЕНИЕ №  2   к  решению Совета муниципального района     «Петровск - Забайкальский район»   от  20 апреля    201 6   года №232

Глава муниципального района   «Петровск - Забайкальский район»

Комитет по финансам

З аместитель руководителя     Администрации  муниципального   района   по территориальному развитию

Отдел сельского  хозяйства и  территориального  развития

Отдел экономики

Заместитель руководителя  Администрации района по  социальному развитию

Комиссия по делам  несовершеннолетних и  защите их прав

Комитетпо  образовани ю,  делам молодежи и детства   (Управление образовани я   с 01 июля 2016 года)

Отдел  опеки  и  попечительства

Отдел культуры и спорта

Управляющий делами

Юридический отдел

Отдел по делам  архивов

Специалист по  делопроизводству

Специалист по мобилизационной  работе и секретному  делопроизводству   Отдел ГО и ЧС

Отдел учета  и   отчетности

_________Microsoft_Office_Word1.docx

		ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета муниципального района

 «Петровск-Забайкальский район»

[bookmark: _GoBack]от 20 апреля  2016 года №232

 (
Отдел ГО и ЧС
) (
Специалист по мобилизационной работе и секретному делопроизводству
) (
Глава муниципального района
 «Петровск-Забайкальский район»
)

 (
Отдел учета и

отчетности
) (
Управляющий делами
) (
Комитет по финансам
) (
Заместитель руководителя Администрации района по социальному развитию
) (
З
аместитель руководителя
 Администрации  муниципального  района
 по территориальному развитию
)

 (
Юридический отдел
) (
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
) (
Отдел сельского хозяйства и территориального развития
)

 (
Отдел по делам архивов
) (
Комитетпо
образовани
ю, делам молодежи и детства
(Управление образовани
я
 с 01 июля 2016 года)
)

 (
Отдел экономики
)

 (
Специалист по делопроизводству
) (
Отдел культуры и спорта
) (
Отдел  опеки  и попечительства
)